АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального района Похвистневский Самарской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
18.04.2018  №  298
                            г. Похвистнево

Об оценке эффективности реализации
муниципальной программы
«Устойчивое развитие сельских территорий
муниципального района Похвистневский
Самарской области на 2014-2017 годы
и на период до 2020 года» за 2017 год

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением Администрации муниципального района Похвистневский от 18.10.2013 № 709 «Об утверждении Порядка формирования и реализации муниципальных программ», Администрация муниципального района Похвистневский Самарской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

    1. Утвердить отчет об оценке эффективности реализации муниципальной программы «Устойчивое развитие сельских территорий муниципального района Похвистневский Самарской области на 2014-2017 годы и на период до 2020 года» за 2017 год (прилагается).
    2. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на первого заместителя Главы района по социальным вопросам.
3.Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте Администрации муниципального района Похвистневский в сети Интернет.

Глава района 							Ю.Ф. Рябов
	Утверждена
Постановлением Администрации
муниципального района Похвистневский Самарской области
от 18.04.2018  №  298.

Оценка эффективности реализации муниципальной программы «Устойчивое развитие сельских территорий муниципального района Похвистневский Самарской области на 2014-2017 годы
и на период до 2020 года»
за 2017 год
Муниципальная программа муниципального района Похвистневский Самарской области «Устойчивое развитие сельских территорий муниципального района Похвистневский Самарской области на 2014-2017 годы и на период до 2020 года» разработана в соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации от 30.11.2010 № 2136-р и от 08.11.2012 № 2071-р, постановлением Правительства Российской Федерации от 15.07.2013 № 598 «Об утверждении федеральной целевой программы «Устойчивое развитие сельских территорий на 2014-2017 годы и на период до 2020 года», Уставом муниципального района Похвистневский Самарской области, Администрация муниципального района Похвистневский.
В соответствии с Постановлением Администрации муниципального района Похвистневский от 20.09.2013 № 650 «Об утверждении муниципальной программы «Устойчивое развитие сельских территорий муниципального района Похвистневский Самарской области на 2014-2017 годы и на период до 2020 года» Программа направлена на создание предпосылок для устойчивого развития сельских территорий Муниципального района посредством достижения следующих целей:
-	улучшение условий жизнедеятельности на сельских территориях;
-	улучшение инвестиционного климата в сфере АПК на сельских территориях за счет реализации инфраструктурных мероприятий в рамках настоящей Программы;
-	содействие созданию высокотехнологичных рабочих мест на сельских территориях;
-	активизация участия граждан, проживающих на сельских территориях,  в решении вопросов местного значения;
-	формирование в Самарской области позитивного отношения к развитию сельских территорий Муниципального района.
Программа реализуется за счет средств федерального бюджета, бюджета области, района, а также внебюджетных источников.
Оценка эффективности реализации программы производится ежегодно на основе следующих показателей: ввод кв. метров жилья для сельских граждан, в т. ч. для молодых семей и молодых специалистов; ввод в действие локальных водопроводов (Приложение 1) и соответствует 0,4
Среднее значение показателя оценки полноты финансирования реализации программы в 2017 году составляет 1.
Согласно Приложениям 1, 2 муниципальной программы «Устойчивое развитие сельских территорий муниципального района Похвистневский Самарской области на 2014-2017 годы и на период до 2020 года» по результатам 2017 года имеет низкий уровень эффективности муниципальной программы. Необходима  существенная  корректировка  муниципальной
программы в части  пересмотра значений целевых показателей, увеличения объема  финансирования, перечня программных  мероприятий,  системы управления. При ограниченности  финансовых ресурсов  целесообразно
поставить вопрос  о досрочном  прекращении  муниципальной программы.

Приложение 1
к Постановлению Администрации
муниципального района Похвистневский
[bookmark: _GoBack] Самарской области №  298 от 18.04.2018 г
ОТЧЕТ
О РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
«Устойчивое развитие сельских территорий муниципального района Похвистневский Самарской области на 2014-2017 годы и на период до 2020 года»
[bookmark: Par697]

ДОСТИЖЕНИЕ ЦЕЛЕВЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
ЗА  2017 год (ОТЧЕТНЫЙ ПЕРИОД)

	N
строки
	Цели, задачи и
целевые показатели
	Единица
измерения
	Значение целевого
показателя
	Процент
выполнения
	Причины отклонения
от планового значения

	план
	факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	[bookmark: Par711]Ввод кв. метров жилья для сельских граждан
	кв. м. общей площади
	716,2
	600,6
	84

	[bookmark: Par713]в т. ч. для молодых семей и молодых специалистов
	кв. м общей площади
	683,1
	295,8
	43

	2
	Ввод в действие локальных водопроводов
	км
	0
	0
	0

Q2 =0,4

Приложение 2
к Постановлению Администрации
муниципального района Похвистневский
 Самарской области №  298 от 18.04.2018 г.
ВЫПОЛНЕНИЕ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
«Устойчивое развитие сельских территорий муниципального района Похвистневский Самарской области на 2014-2017 годы и на период до 2020 года»
ЗА 2017 год (ОТЧЕТНЫЙ ПЕРИОД)

	N
строки
	Наименование мероприятия/
Источники расходов
на финансирование
	Объем расходов на выполнение мероприятия, тыс. рублей
	Причины отклонения
от планового значения

	план
	факт
	процент
выполнения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	ВСЕГО ПО МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЕ, В ТОМ ЧИСЛЕ
	21194256
	21194256
	100%

	2
	федеральный бюджет
	7758081
	7758081
	100%

	3
	областной бюджет
	5692129
	5692129
	100%

	4
	местный бюджет
	211941
	211941
	100%

	5
	внебюджетные источники
	7532105
	7532105
	100%

Q1 =1

image1.jpeg